股。 公司独立董事对此发表了独立意见。

12、2019 年 4 月 24 日，公司分别召开了第四届董事会第十九次会议和第四届监
事会第十五次会议审议通过了《关于注销部分股票期权及回购注销部分限制性股
票的议案》，同意公司将因离职而不再符合激励条件的原激励对象郑文红、海春光、
周杨、桂杨勇、汪定文、陈威豪、徐绍华、刘韦志共计已获授但尚未行权的 24.00 万份
股票期权进行注销及已获授但尚未解除限售的 12.00 万股限制性股票进行回购注
销，回购价格为 8.54� 元 / 股。 公司独立董事对此发表了独立意见。

13、2019 年 6 月 25 日，公司分别召开了第四届董事会第二十次会议和第四届监
事会第十六次会议审议通过了《关于注销部分股票期权及回购注销部分限制性股
票的议案》、《关于注销部分股票期权的议案》， 同意公司将因离职而不再符合激励
条件的原激励对象钟峰、韩达欣共计已获授但尚未行权的 17.00 万份股票期权进行
注销及已获授但尚未解除限售的 8.50 万股限制性股票进行回购注销， 回购价格为
8.54� 元 / 股；鉴于激励对象提交《股票期权放弃行权声明》，自愿无条件放弃了首次
授予股票期权第一个行权期对应的股票期权的行权， 公司董事会将本次激励对象
首次授予股票期权的第一个行权期对应的股票期权 293.10 万份予以注销。 公司独
立董事对此发表了独立意见。

二、本次回购注销事项及其完成情况
公司激励对象钟峰、韩达欣因个人原因已从公司离职，根据公司《第二期股权激

励计划》的相关规定，公司同意将其持有的已获授但尚未行权的共计 17.00 万份股

票期权注销及已获授但尚未解除限售的共计 8.50 万股限制性股票回购注销， 限制
性股票以授予价格进行回购注销，回购价格为 8.54 元 / 股；鉴于激励对象提交《股
票期权放弃行权声明》， 自愿无条件放弃了首次授予股票期权第一个行权期对应的
股票期权的行权，公司董事会将本次激励对象首次授予股票期权的第一个行权期对
应的股票期权 293.10 万份予以注销。

本次公司注销的股票期权数量占公司回购前总股本的 0.5524%， 回购注销的限
制性股票数量占公司回购前总股本的 0.0151%。 公司已向上述激励对象支付回购价
款：725,900.00 元， 并经立信会计师事务所（特殊普通合伙） 信会师报字 [2019]第
ZA15809 号验资报告审验。 本次回购注销完成后，公司总股本由 56,133.75 万股变更
为 56,125.25 万股。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司本次股票期权注
销及限制性股票回购注销事宜已于 2019 年 12 月 31 日办理完成。

三、本次回购注销后股本结构变动情况表

项目
本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量 比例 增加 减少 数量 比例

一、限售条件流通股 /非流通股 225,386,818 40.15% 85,000 225,301,818 40.14%

高管锁定股 224,796,318 40.05% 224,796,318 40.05%

股权激励限售股 590,500 0.11% 85,000 505,500 0.09%

二、无限售条件流通股 335,950,682 59.85% 335,950,682 59.86%

三、总股本 561,337,500 100.00% 85,000 561,252,500 100.00%

特此公告。

奥佳华智能健康科技集团股份有限公司
董 事 会

2019 年 12 月 31 日

证券代码：002614 股票简称：奥佳华 公告编号：2019-99 号

奥佳华智能健康科技集团股份有限公司
关于控股股东部分股权质押及解除质押公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确和完整 ，没有虚假记载 、误导性陈述或重大遗漏 。
奥佳华智能健康科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于近日接到公司控股股东、实际控制人邹剑寒先生、李五令先生的通知，邹剑寒先生将其所持有公司的部分

股份办理了股权解除质押业务，李五令先生将其所持有公司的部分股份办理了股权质押及解除质押业务。 现将有关情况公告如下：
一、股东股份质押的基本情况
1、股东股份被质押基本情况

股东名称 是否为第一大股东及一致行
动人 质押股数 质押开始日期 质押到期日 质权人 本次质押占其所持股份比

例 用途

李五令 是 28,000,000 2019年 12月 20日 2020年 12月 19日 兴业证券股份有限公司 19.93% 融资

李五令 是 25,075,226 2019年 12月 20日 2020年 12月 19日 申万宏源证券有限公司 17.84% 融资

合计 53,075,226 - - - 37.77% 融资

2、股东股份解除质押基本情况

邹剑寒先生于 2019 年 12 月 31 日已将其质押的公司股份 50,500,000 股（占公司总股本的 9.00%）解除质押。 原质押情况见公司于 2019 年 1 月 3 日、2019 年 10 月 24 日刊